
■浜田漁港周辺エリア活性化計画（案）に対する意見と浜田市の考え方 

人数 意見 ご意見の概要 浜田市の考え方 

1 1 HACCP 対応・共同加工工場（貸し工

場）の整備を提案する。 

・共同利用部分～出入口、ロッカー、

衛生管理ブース、廊下、冷凍庫、出

荷場 

・個別部分～原魚搬入（外から）、個

別自社加工部屋（共同廊下の左右） 

HACCP 対応型の共同加工工場を整備

し共同利用することについては、水

産加工業者にとっては、設備投資や

維持費を軽減しつつ、商品の衛生管

理水準を高めることができるため、

メリットがあるものと考えます。ご

提案として承り、実現の可能性につ

いて、水産加工事業者などから意見

を伺いながら、今後の検討の参考と

させていただきます。 

 

2 ブランドの「どんちっち 3魚」にア

ンコウ、バトウを追加してはどう

か。 

P63 に記載のとおり、水産物の付加

価値向上に向けた浜田漁港産ブラ

ンドの拡大と発展については、推進

する取組として掲げています。どん

ちっちブランドへの魚種の追加に

ついては、ご意見として承り、今後、

水産事業者のご意見を伺いながら

検討させていただきます。 

 

2 3 新しいお魚センターには、ぜひ築地

のように卸価格で、生きのよい鮮魚

が買えることが約束される場所で

あってほしい。 

市民ニーズとして承り、山陰浜田港

公設市場の指定管理者と共有しな

がら、施設運営の参考とさせていた

だきます。 

 

4 県外から来た小さな子ども連れの

ファミリー向けに海上釣り堀のよ

うなものがあると釣りの聖地とし

て誇れると思う。釣り道具や救命胴

衣、餌の販売もお魚センターにある

と楽しいと思う。 

海上釣り堀の設置については、ご意

見として承り、今後の参考とさせて

いただきます。山陰浜田港公設市場

における釣り道具や救命胴衣、餌の

販売については、市民ニーズとして

承り、指定管理者と共有しながら、

施設運営の参考とさせていただき

ます。 

 



3 5 以下について提案 

○釣り堀 

ワカナ（香川県が参考）、雑魚 （失

敗したら養殖に転用） 

○食堂 

・モーニング 490～290 円（名古屋

が参考） 

・すし 

・刺身定食 

○養殖 

アワビ、ザリガニ 温水流用 中国

電力か産業廃棄物（鳥取県が参考） 

（1つの成功が可能性を生む） 

 

ご意見として承り、今後の検討の参

考とさせていただきます。 

 

  


